



میزگرد روش شناسی فوکو و مطالعات ایران

انجمن علمی دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس و انجمن علوم سیاسی ایران میزگرد «روش شناسی فوکو و مطالعات ایران» را برگزار می کند. در این میزگرد که با حضور عباس منوچهری عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس برگزار خواهد شد، علی صادقی استاد مدعو دانشگاه تربیت مدرس از مدرسه اقتصاد و علوم سیاسی لندن با موضوع «گسست های نظام حقیقت در تاریخ ایران» و علی اردستانی عضو هیات علمی دانشگاه سمنان با موضوع «نقد روش شناسی کتاب دانش، قدرت و مشروعیت» سخنرانی خواهند کرد. این میزگرد یکشنبه ۱۰ خرداد ساعت ۱۷ تا ۱۹ در انجمن علوم سیاسی ایران واقع در خیابان لبافی نژاد، بین خیابان فخر رازی و خیابان دانشگاه، نشی کوچه انوری، پلاک یک برگزار خواهد شد.

معرفی کتاب «گفت وگو با جلال ستاری»

تاریخ نگاری فرهنگ



سیرانوش موسوی
S.mosavi@fdn.ir

نخستین کتاب از مجموعه «انسان شناسی تاریخی فرهنگ ایران مدرن» به همت ناصر فکوهی رئیس انجمن انسان شناسی ایران در قالب گفت وگویی مفصل با جلال ستاری منتشر شد. ستاری در پیشگفتار کتابی که بر این کتاب حجیم نوشته است، می گوید: «گفت وگویی که شش درشت در کتاب آمده است و حاصل مذاکره و هم سخنی درازنفسی میان دوست هوشیار و باریک بین دکتر ناصر فکوهی و این بنده از سال ۱۳۸۹ است، نقل بی فزون و کاست تاریخچه بیش از پنجاه سال سروکار داشتن با مقوله فرهنگ در دستگاه دولت، بی پرده پوشی است. بنابراین همواره سعی بر این بوده است که مظلوم نمای نشود و نعل باژگونه و وارونه نزنم تا برای مصلحتی، امر واقع را جز آنچه بوده است بنمایم.» کتاب در ۱۴ فصل بدون عنوان به همراه نمایه منتشر شده است. لازم به ذکر است که پیش از این قرار بود کتاب «گفت وگو با جلال ستاری» با عنوان «یاد ادها» که فکوهی پیشنهاد آن را داده بود، در حجم ۸۰۰ صفحه منتشر شود. اما پس از انتشار این کتاب و عرضه آن در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، مشخص شد که تنها نیمی از کتاب منتشر شده است.

حال باید پرسید که دلیل کاستن از حجم کتاب چیست؟ البته ظاهر از ابتدا قرار نبوده است که متن گفت وگویی فکوهی با جلال ستاری منتشر شود. چه اینکه این گفت وگو در کنار دیگر گفت وگوهای فکوهی با اندیشمندان ایرانی به مثابه طرحی پژوهشی در «موسسه انسان شناسی و فرهنگ» و در قالب سامانه ای ساینری و دیجیتال قرار است به نتیجه برسد. اما به پیشنهاد جلال ستاری متن گفت وگو با او در قالب کتاب توسط نشر مرکز منتشر شده است. ناصر فکوهی در مقدمه خویش درباره هدف این پروژه می گوید: «هدف نهایی ساختن یک نرم افزار انسان شناسی تاریخی است که بتواند به کشف بیرونی امکان دهد، تاریخ یکصدساله فرهنگ ایران را از طریق شخصیت های زنده و در گذشته آن، نهادها، فرایندها و جریان ها، وقایع، اشیا، نوشته ها، میراث مادی و غیرمادی، تمام آثار حسی از دیداری و نوشتاری و بسوایی و... بازسازی کند و امکان های بی پایانی برای جست و جو داشته باشد. نرم افزاری که سالهاست بر آن کار می کنیم.» ناصر فکوهی در این پروژه که می توان از آن به عنوان ایده ای معطوف به تاریخ فرهنگ یاد کرد، قصد تاریخ نگاری به معنای دقیق کلمه را ندارد. او معتقد است که طر حش در پی یافتن یک حقیقت تاریخی نیست، زیرا معتقد به وجود چنین حقیقتی جز به صورت متناقض، پراکنده و بی نظم و تفاوت دهنده و تفاوت یابنده نزد کنشگران اجتماعی و حتی در جریان ها و نهادها و وقایع نیست.

گفت وگو با جلال ستاری

ناصر فکوهی

نشر مرکز

۴۶۵ صفحه

۳۲۵۰۰ تومان

معرفی کتاب «فردگرایی و نظم اقتصادی»

بر شانه های سنت راست



حامد زارع
h.zare@fdn.ir

۱۸ بریتانیا با فایده گرایی مکتب دکارتی را نشان دهد. او می نویسد: «رویکرد ضد عقل گرایی که به انسان نه به عنوان موجودی بسیار عقلانی و هوشمند، بلکه همچون موجودی بسیار غیر عقلانی و خطاکار می نگرد که خطاهای فردی اش تنها در خلال فرآیند اجتماعی تصحیح می شود و به دنبال این است که با استفاده از مصالحی بسیار ناقص به بهترین نتیجه برسد، احتمالاً شاخص ترین ویژگی فردگرایی انگلیسی است.» هایک با تثبیت به آرای لیبرالیستی اندیشمندانی نظیر الکسی دو توکویل و در مسیر تأکید بر نظریات روشن خود در باب آزادی بود که در تاریخ به دنبال قایع به دور از سو استفاده های تاریخی است. خیل در کتاب «استفاده و سوء استفاده از تاریخ» در مقام یک مورخ سعی کرده است مشاهدات تاریخی درآمیزد. تاریخ می گوشت پاره ای از نیازمندی های مادام و عمیق انسان معاصر متمدن و اجتماعی را تحقق بخشد. تاریخ در خود قدرت و توانمندی هایی دارد که بشیر را به خود دچار می کند. استفاده از تاریخ همیشه به واسطه دانش



فردگرایی و نظم اقتصادی

فردیش فون هایک

ترجمه محسن رنجبر

نشر مرکز

۲۸۸ صفحه

۱۹۹۰۰ تومان

«آنچه فردگرایی به ما می آموزد این است که جامعه فقط تا هنگامی از فرد بزرگ تر است که آزاد باشد. جامعه تا وقتی مهار پی هدایت شود، به قدرت های اذهان فردی ای که کتاب یا هدایتش می کنند، محدود می شود. ذهن مدرن به هر چیزی که خرد فردی آگاهانه کنترلش نکند احترام نمی گذارد.

کتابخانه

www.Farheekhtegan.ir

Thu | 28 May 2015 | vol.07 | No. 1672

پنجشنبه ۷ خرداد ۱۳۹۴ | ۹ شعبان ۱۴۳۴ | ۲۸ می ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۷۲

معرفی کتاب «استفاده و سوء استفاده از تاریخ»

اندیشه ورزی و عملکرد تاریخی



زهرا سلیمانی مقدم
Z.soleymani@fdn.ir

پیتر خیل (Pieter Geyl)، مورخ، نویسنده و سیاستمدار هلندی است. شیوه تفسیر او در تاریخ موجب پیکار بر ضد حکومت بروکسل شد. او دارای شیوه و نگرشی نو و ضد استعماری در تاریخ نگاری بود و چنین شیوه ای در کتاب های او و از جمله در کتاب های «استفاده و سوء استفاده از تاریخ» تجلی یافته است. این کتاب نگرشی نو به تاریخ دارد که نشان می دهد چگونه می توان مورخی بود که در تاریخ به دنبال قایع به دور از سو استفاده های تاریخی است. خیل در کتاب «استفاده و سوء استفاده از تاریخ» در مقام یک مورخ سعی کرده است مشاهدات تاریخی درآمیزد. تاریخ می گوشت پاره ای از نیازمندی های مادام و عمیق انسان معاصر متمدن و اجتماعی را تحقق بخشد. تاریخ در خود قدرت و توانمندی هایی دارد که بشیر را به خود دچار می کند. استفاده از تاریخ همیشه به واسطه دانش



استفاده و سوء استفاده از تاریخ

پیتر خیل

ترجمه حسن کامشاد

انتشارات فرهنگ جاوید

۱۱۲ صفحه

۹۰۰۰ تومان

اصلی درواقع ستودن پادشاهان، کشیشان یا جنگ آوران بود و در پرتو ستایش آنها، برجسته کردن دودمان کلیسا یا دولت. گرچه همین داده های ساده دانشی برای مطالعه پدید آورد ولی خبیر از نوعی دستکاری در چیزی اصیل می داد. ذهن آدمی از همان روزگار کهن، با پدید آوردن تاریخ در پی ارضای عطش دیگری هم بود. بشر با تفسیر وقایع و با ربط دادن آنها به یک کل واحد، می گوشتد از رازبزرگ تقدیر خویش در زمین و تأثیر پذیری از آن یا هدایت آن توسط قدرت های آسمانی سر بر آورد. این عنصر هم در حماسه، کتب مقدس و هم در وقایع نگار، که هر سه بخش های از تاریخ مکتوب هستند مکرر دیده می شود. در عصر رنسانس مطالعه تاریخ رونق یافت و تا حدودی هم چهره نقادی به خود گرفت. روشن شدن اهمیت تاریخ در این دوره، تقریر زندگینامه ها، تاریخ محلی، ملی و فرقه ای را رقم زد. با روی کار آمدن جنبش اصلاحات دینی نویسندگان این اصلاحات تاریخ را وسیله ای برای اثبات اغراض و تمایلات خود قرار دادند. نوشتارهای تاریخی گاه در برابر تفسیر دینی سر تعظیم فرود می آورد. دولت ها نیازمند قدمت بودند چون قدمت

به آنها شأن و منزلت می داد. بسا مراجعه به خود تاریخ و استفاده از نوع تاریخ شناسی خیل می توان موارد بسیاری از استفاده و سوء استفاده ها را از تاریخ دید. آگوستین معتقد است تاریخ پیکار میان «شهر خدا» و «شهر شیطان» است و این پیکار به قدری قدرتمند است که قدرت پادشاهان و دولت ها و حکومت ها در آن خرد می شوند.

خبرنامه

نظریه «علم دینی»



جلسه کارگاه دانش افزایی اعضای هیات علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی با موضوع «نظریه علم دینی» و با سخنرانی مهدی گلشنی بررسی می شود. این نشست در روز پنجشنبه مورخ ۲۱ خرداد از ساعت هشت لغایت ۱۱ در دفتر قم این پژوهشگاه برگزار می شود.

نکوداشت رحیم دولتی



مراسم نکوداشت رحیم دولتی، مترجم قرآن، نهج البلاغه و «دایره المعارف امام شناسی» به زبان انگلیسی، صبح روز جمعه، هشتم خرداد برگزار می شود. نکوداشت استاد رحیم دولتی در آستانه ۸۰ سالگی ایشان و به همت شاگردان استاد دولتی در مدرسه نیکان و موسسات زبان تهران از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۳ در سالن همایش های بین المللی رایزن برگزار می شود و قرار بر این است ضمن تجلیل از وی، مستند تصویری و مکتوب زندگی و آثار این معلم نمونه زبان نیز بخش شود.

جدیدترین فرصت های استخدام فارغ التحصیلان جوان دانشگاهی

فهرست جامع و مفیدی از مهم ترین و کارآمدترین فرصت های شغلی و استخدامی که در طول هفته پیشنهاد شده اند.

جدول فرصت های استخدام توسط کانون فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی تهیه و هر هفته در سایت کانون و روزنامه فرهیختگان منتشر می گردد. این اطلاعات براساس بررسی های گسترده در رسانه ها، مراکز جذب نیرو، سامانه های مرتبط با بازار کار و درخواست ارتباط با کارفرمایان و سایر دسترسی ها تهیه و تنظیم شده، درخواست می شود متقاضیان در مراحل مصاحبه، آزمون و جذب، حتماً شرایط کار و موارد مورد نظر مراکز جذب کننده را تحقیق و بررسی نمایند. به آن دسته از دوایر استخدام کننده به خصوص بخش خصوصی که درخواست وجه و مبلغی خارج از عرف را می نمایند، پاسخ منفی و موضوع را به این کانون اطلاع دهید. جامعه فارغ التحصیلان از مدیریت و دست اندرکاران روزنامه فرهیختگان که شرایط چاپ فرصت های اشتغال را ایجاد نموده اند سپاسگزاری و تشکر می نماید. برای رویت جدول کامل و سایر فرصت های شغلی هفته قبل و همچنین اطلاع از سایر خدمات صنفی و شغلی، رفاهی، ورزشی و آموزشی به سایت کانون مراجعه نمایید.

کانون فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی

تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۷۷۰۲۰ (خط ۶)

www.aiou.ir | مراجعه به سایت کانون از سایر خدمات و تسهیلات بهره مند شوید.

استخدام کننده	عنوان شغلی	مدرک تحصیلی ارشته	ناماس یا استخدام کننده	شرایط	استخدام کننده	عنوان شغلی	مدرک تحصیلی ارشته	ناماس یا استخدام کننده	شرایط
بانک پارکاد	بانکدار	کارشناسی حسابداری، اقتصاد، مهندسی صنایع، مدیریت، آمار، ریاضی و حقوق	مراجعه به سایت www.bpi.ir	حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	کارشناس حسابداری فروش	کارشناس حسابداری	حداقل کارشناسی ترجیحاً کامپیوتر، IT و ICT	حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران
مجموعه شرکتهای آتیسان	کارشناس سخت افزار	کارشناسی مهندسی کامپیوتر	ارسال رزومه با ذکر عنوان شغلی به پست الکترونیک: jobs@atistam.com تا تاریخ ۵ خرداد ۹۴	فرصت شغلی برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	کارشناس فروش isdp	کارشناس فروش isdp	حداقل کارشناسی ترجیحاً کامپیوتر، IT و ICT	حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران
موسسه خیر به حمایت از کودکان مبتلا به سرطان (محمک)	عمومی و امور بین الملل (رسانه)	کارشناسی علوم ارتباطات اجتماعی و روابط بین الملل (فارغ التحصیل از دانشگاه های معتبر)	ارسال رزومه به پست الکترونیک: hr@mahak-charity.org یا به شماره ۰۲۱۳۲۲۸۵۴۵۶	فرصت شغلی برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت
کارشناس فیزیوتراپی	کارشناسی و کارشناسی ارشد فیزیوتراپی	کارشناسی و کارشناسی ارشد فیزیوتراپی	فرصت شغلی ترجیحاً برای خانمها / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط	فرصت شغلی برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت
شرکت داده پردازی رسیپنا	کارشناسی و کارشناسی ارشد فیزیوتراپی	کارشناسی و کارشناسی ارشد فیزیوتراپی	فرصت شغلی برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	فرصت شغلی برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت
شرکت بیمه آسیا	کادر پزشکی	دکتری پزشکی عمومی و دندان پزشکی	فرصت شغلی ترجیحاً برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	فرصت شغلی برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت
مجموعه چشم پزشکی نور	مدیر اداری و منابع انسانی	کارشناسی و کارشناسی ارشد منابع انسانی یا MBA (با کارشناسی منابع انسانی)	فرصت شغلی ترجیحاً برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	فرصت شغلی برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت
هولدینگ هاردستون	حسابدار فروش	حسابدار فروش	فرصت شغلی ترجیحاً برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	فرصت شغلی برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت
شرکت مروراد پنبه ریز	کارشناس تحقیق و تحلیل بازار	کارشناسی و کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی، بازاریابی و MBA	فرصت شغلی ترجیحاً برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	فرصت شغلی برای آقایان / حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط / آشنا با سیستم همکاران / آشنایی عمومی با قوانین مالیاتی و نامین اجتماعی / دارای مهارت استفاده از نرم افزارهای Excel, word و آشنایی با سیستم های office / ترجیحاً ساکن تهران	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت	کارشناسی و توسعه دهنده راهبر و سامانه های مبتنی بر شریونیت